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denne Bestemmelse nu maa anses for at være 
overflødig. 홢- Efter Lagthingets Forslag 
var det endvidere saaledes, at Bestemmelsen« 
om, hvorvidt Bevilling til Brændevinshandel) 
skulde gives, skulde tages af Amtmanden, 
dog skulde han ikke være berettiget til at 
meddele Bevilling i Bygder, hvor ingen 
Brændevinshandel findes, naar Forstander- 
fkabet modsatte sig det. Nu er det derimod af 
mig her foreslaaet, at Bevilling til saadan 
Handel i Reglen vil være at meddele paa de 
Pladsen hvor der forefindens Brændevins- 
handel, men derimod at nægte, hvor saadan 
Handel ikke forud er etableret, og at Und- 
tagelse fra denne Regel ikke kan finde Sted 
fra Aintmaiidens Side, uden at vedkommende 
Kommunalforstanderskab har erklærer sig der- 
for. Jeg har nemlig privat faaet at vide, 
at den væsentligste Indvending, som Flertal- 
let i denne Sa l  havde imod det sidste For- 
slag om denne Sag i 1884 var den, at dette 

) gav Amtmanden Ret til egenmægtig at nægte 
en Bevillings Fornyelse paa de Pladsen 
hvor Brændevinshandelen finder Sted. Jeg 
har derfor, dels fordi det stemmer bedst med 
mine egne Anskuelser, dels for at iniødekvmme 
det ærede Flertal og derved bedre faae 
Sagen gjennemført, i det Forslag, jeg har 
stillet, foreslaaet, at Fornyelsen af Bevillin- 
ger kun skal være tilladt at negte for faa- 
danne Pladsers Vedkommende naar baade 
Forstanderskabet og Amtmanden er enig 
derom. Jeg haaber, at det høie Thing vil 
finde »denne Forandring tilfredsstillende, og 
jeg haaber ogsaa, at den paa den anden 
Side ikke har en faa vidtrceklende Betydning, 
at Forslaget af den Grund vil møde Mod- 
stand fra den høitærede Justitsministeiz Jeg 
tillader mig at forvente, at han vil kunne 
gaa ind paa denne Forandring i Lagthingets 
Forslag 홢 og altsaa ogsaa i det Forslag, 
som den ærede Juftitsminister sidst forelagde. 
Efter de gjældende Regler maa Bevil- 
ling til Udskjæiikning kun meddeles, hvor 
Amtmanden finder, at der er særlig Trang 
dertil. Jeg har ment, det er retteft, at saa- 
dan Bevilling ikke skal kunne meddeles, uden 
at baade Forstanderskab og Amtmand ere 
enige om Sagen. Lagthinget har foreslaaet, 
at Afgiften for Brændevinshandel fra Skib 
skulde. forhøie-3 til 300 Kr., medens den nu 
kun er 120 Kr. Den høitærede Minister er 
ilke aaet ind paa dette i det Forslag, han 
sidst forelagde. Jeg er enig med den høit- 
ærede Minister deri; jeg mener, at Afgiften 
ikke bør forhoies Jeg har derfor fastholdt 
Ministerens Forslag paa dette Punkt og ilke 
Lagthingets, og der er saa meget mindre 
Grund til at forhøie denne Del af Afgifter« 
som der inaeniiiide er meddelt uoaen Bevil- 

ling til Handel med Brændevin fra Skib 
paa Færøerne, siden Loven om Brændevins- 
handelen traadte i Kraft. Fra Lagthinget 
foreligger der Forslag med Hensyn til, hvilke 
Kasser Bøderne skulle tilfalde. Det er ikke 
optaget af Ministeren i Forslaget i 1884, 
rimeligvis as den Grund, at der allerede er 
Bestemmelser derom i den nuværende Lov- 
givning, og da Lagthinget ikke har gjort no- 
gen Forandring deri, er jeg enig med den 
øitoerede Minister i, at den dertil sigtende 
estemnielse er overflødig. De Afvigelser 

altsaa, jeg har foreslaaet, dels fra hvad Lag- 
thinget og dels hvad den høitærede Minister 
tidligere har foreslaaet, mener jeg ikke har 
saadan Betydning, at den høitærede Minister 
derfor vil modsætte sig Forslaget. Jeg haa- 
ber, at han vil tiltræde det. Hvad der især 
sættes» Pris paa paa Færøerne, er to Ting. 
Den ene er, at da man har faaet trængt 
Brwndevinet tilbage fra Bygderne til de 
større Handelspladser, vil man sikkre sig 
imod, at det igjen bliver udbredt til nogen 
Bygd, uden at der er virkelig Grund dertil, 
og det mener jeg, man gjør, naar Bevilling 
til Brændevinshandel omkring i Bygderne 
ikke kan erholdesy uden at baade Amtmand 
og Forstanderskab ere enige om at ville med- 
dele den. Det Næste, man sætter Pris  paa, 
er, at Konfiskatiotisstraffen ophæves for Ve- 
vtllingshavernes Vedkommende Da imid- 
lertid Forslaget om Brwndevinshandelen 
paa Færøerne tidligere har mødt Modstand 
iFolkethinget, vil jeg finde det retteft, at 
denne Sag bliver behandlet i et Udvalg, dels 
for at prøve hele Forslaget og dels for at 
prøve de Afvigelser, som den høitærede Mi- 
nister og jeg have foreslaaet fra Lagthingets 
oprindelige Forslag, og jeg skal derfor, for 
saa vidt det høie Thing maatte tilstede, at 
Forslaget bliver videre fremmet, tillade mig 
at foreslaa Nedsættelsen af et Udvalg. Med 
disse Be1nærkninger skal jeg paany og paa 
det Varmeste anbefale denne Sag til det høie 
Thing. 

A lbe r t i :  Om Brændevinshandelen og 
Brændevinsudskjænkningen paa Færøerne 
har der jo flere Gange været ført udførlige 
Forhandlinger her i Thinget. Det Forslag, 
som nn her fremkommer fra den ærede 
færøske Folkethingsmand (Schrøter), synes 
at være meget strengt i sine Straffebeftem- 
melser, og det synes at være meget partisk 
mod visse Egne paa Færøerne; men derom 

v i l  jeg, som manglende al Lokalknndskab, ikke 
zudtale mig. Dersom nu Hensigten med 
Forslaget er at standse Drikfældigheden, 
kan man jo med Føie spørge den ærede Es- 

x 3i«orslaasstiller, hvorfor han il1dskrænler sine 


